ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA

BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 370 – 2018

Aditamento ao EDITAL DA/DRESA nº CSPM 366 – 2018 (Convocação Nova Junta de Avaliação

Médica e Sindicância da Vida Pregressa)

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, INFORMAM o deferimento de

requerimento de candidatos para reposicionamento a próxima chamada do Concurso Público de

provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de

Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Edital DA/DReSA nº CSPM 01 – 2018,

publicado no Diário Oficial do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018.

I – Os candidatos abaixo relacionados, convocados para a Nova Junta de Avaliação Médica, através do

Edital n° 366 - 2018, requereram e tiveram deferidos os seus reposicionamentos para a próxima chamada

dos aprovados, observada a ordem de classificação do certame, estando ciente de que a inclusão poderá

ou não ser efetivada no período de vigência do Concurso, uma vez que dependerá de autorização

Governamental:

Nº

Ord.
Insc. Cota Nome do candidato

Class.

Geral

1 9028  GABRIEL SILVA BORGES 6º

2 9116  VICTOR AUGUSTO ALVES DIAS 30º

3 15326 NP CLEVERSON HENRIQUE VIANA PORTO 343º *

Legenda:

NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

Porto Alegre, RS, 5 de julho de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves –  Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
   Chefe da DReSA